

**Обоснование начальной (максимальной) цены на право заключения договора поставки бензопил, бензокос, триммеров, кусторезов, запчастей к средствам малой механизации
(лот 310С)**

Начальная (максимальная) цена договора	726 737,00 руб. без НДС НДС 20% 145 347,40 руб. 872 084,40 руб. с НДС
Используемый метод определения начальной (максимальной) цены договора с обоснованием	Метод сопоставимых рыночных цен (анализа рынка). Установление начальной (максимальной) цены договора на основании информации о рыночных ценах идентичной продукции, планируемой к закупке.
Организационно-распорядительный документ Заказчика, требования которого применялись при формировании начальной (максимальной) цены договора	Методическая инструкция Расчёт начальной (максимальной) цены лота/закупки товаров для нужд ПАО «МРСК Центра» и ПАО «МРСК Центра и Приволжья» МИ БС 5/02-02/2019 https://portal/sites/VND/Lists/VndDocs/Действующие ВНД/Общие документы/Приложение_к_Пр-506-ЦА.docx
Расчет начальной (максимальной) цены договора	Приложение №1. Расчет начальной максимальной цены лота/закупки бензопил, бензокос, триммеров, кусторезов, запчастей к средствам малой механизации.

Начальник УЛ и МТО



Донских А.П.

Расчет начальной максимальной цены лота/закупки (лот 310С) от 27.06.2022 г.

№	Номер материала SAP	Краткий текст материала	ЕИ	Итого			Справочник цен			КП №1 от 27.06.22 г.			КП 2 от 27.06.2022 г.			КП №3 от 27.06.2022 г.		
				Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС	Кол-во	Цена, руб. без НДС	Сумма, руб. без НДС
КВ.17																		
1	2354947	БЕНЗОКОСА CARVER GBC-052M	шт.	2	7 369,42	14 738,84	2	7 369,42	14 738,84	2	7 369,42	14 738,84	2	7 376,79	14 753,58	2	7 375,32	14 750,63
2	2315599	БЕНЗОПИЛА STIHL MS 180	шт.	5	16 702,40	83 512,00	5	16 702,40	83 512,00	5	16 702,40	83 512,00	5	16 719,10	83 595,50	5	16 715,76	83 578,81
3	2219249	БЕНЗОПИЛА STIHL MS 230	шт.	5	18 168,00	90 840,00	5	18 168,00	90 840,00	5	18 168,00	90 840,00	5	18 186,17	90 930,85	5	18 182,53	90 912,67
4	2066288	ГОЛОВКА ТРИММЕРА HUSQVARNA S35 M10	шт.	7	946,25	6 623,75	7	946,25	6 623,75	7	946,25	6 623,75	7	947,20	6 630,40	7	947,01	6 629,05
5	2350055	ГОЛОВКА ТРИММЕРА HUSQVARNA T35 M12	шт.	7	1 302,80	9 119,60	7	1 302,80	9 119,60	7	1 302,80	9 119,60	7	1 304,10	9 128,70	7	1 303,84	9 126,90
6	2279136	ГОЛОВКА ТРИММЕРА HUSQVARNA T45 M12	шт.	4	2 138,41	8 553,64	4	2 138,41	8 553,64	4	2 138,41	8 553,64	4	2 140,55	8 562,20	4	2 140,12	8 560,48
7	2331326	ДИСК HUSQVARNA SCARLETT 225-24T-1"	шт	1	1 243,29	1 243,29	1	1 243,29	1 243,29	1	1 243,29	1 243,29	1	1 244,53	1 244,53	1	1 244,28	1 244,28
8	2084625	ЗВЕЗДОЧКА ВЕНЕЦ 3/8" STIHL 11280071000	шт.	2	1 940,03	3 880,06	2	1 940,03	3 880,06	2	1 940,03	3 880,06	2	1 941,97	3 883,94	2	1 941,58	3 883,16
9	2256679	ЗВЕЗДОЧКА ЦЕП.3/8" 6Z STIHL 11236402005	шт.	8	930,15	7 441,20	8	930,15	7 441,20	8	930,15	7 441,20	8	931,08	7 448,64	8	930,89	7 447,15
10	2076729	ЛЕСКА ТРИММЕРА HUSQVARNA D2,5X50M	шт.	3	336,67	1 010,01	3	336,67	1 010,01	3	336,67	1 010,01	3	337,01	1 011,03	3	336,94	1 010,82
11	2315836	ЛЕСКА ТРИММЕРА HUSQVARNA D2,5X50M	шт.	1	409,39	409,39	1	409,39	409,39	1	409,39	409,39	1	409,80	409,80	1	409,72	409,72
12	2382224	ЛЕСКА ТРИММЕРА HUSQVARNA D2,7X240M	шт.	1	1 882,42	1 882,42	1	1 882,42	1 882,42	1	1 882,42	1 882,42	1	1 884,30	1 884,30	1	1 883,93	1 883,93
13	2367400	ЛЕСКА ТРИММЕРА HUSQVARNA D3X12M	шт.	3	114,40	343,20	3	114,40	343,20	3	114,40	343,20	3	114,51	343,53	3	114,49	343,47
14	2352450	ЛЕСКА ТРИММЕРА HUSQVARNA D3X200M	шт.	15	1 710,07	25 651,05	15	1 710,07	25 651,05	15	1 710,07	25 651,05	15	1 711,78	25 676,70	15	1 711,44	25 671,57
15	2100665	ЛЕСКА ТРИММЕРА HUSQVARNA D3X25M	шт.	5	290,77	1 453,85	5	290,77	1 453,85	5	290,77	1 453,85	5	291,06	1 455,30	5	291,00	1 455,01
16	2354084	МАСЛО HUSQVARNA HP ДЛЯ 2-ТАКТН ДВИГ 1Л	шт.	15	598,44	8 976,60	15	598,44	8 976,60	15	598,44	8 976,60	15	599,04	8 985,60	15	598,92	8 983,78
17	2068121	МАСЛО HUSQVARNA HP ДЛЯ 2-ТАКТНЫХ ДВИГАТ	л	2	761,71	1 523,42	2	761,71	1 523,42	2	761,71	1 523,42	2	762,47	1 524,94	2	762,32	1 524,64
18	2351736	МАСЛО STIHL FORESTPLUS ДЛЯ ПИЛЬНЫХ ЦЕПЕЙ	л	9	314,28	2 828,52	9	314,28	2 828,52	9	314,28	2 828,52	9	314,59	2 831,31	9	314,53	2 830,78
19	2331952	МАСЛО STIHL HP 2T	л	5	835,79	4 178,95	5	835,79	4 178,95	5	835,79	4 178,95	5	836,63	4 183,15	5	836,46	4 182,29
20	2217239	СВЕЧА ЗАЖИГАН HUSQVARNA	шт.	12	181,50	2 178,00	12	181,50	2 178,00	12	181,50	2 178,00	12	181,68	2 180,16	12	181,65	2 179,74

21	2354887	СВЕЧА ЗАЖИГАНИЯ BOSCH WSR6F	шт.	6	255,05	1 530,30	6	255,05	1 530,30	6	255,05	1 530,30	6	255,31	1 531,86	6	255,25	1 531,52
22	2376115	СВЕЧА ЗАЖИГАНИЯ NGK CMR6H	шт.	6	199,45	1 196,70	6	199,45	1 196,70	6	199,45	1 196,70	6	199,65	1 197,90	6	199,61	1 197,66
23	2073978	СВЕЧА ЗАЖИГАНИЯ STIHL 00004007016	шт.	34	237,38	8 070,92	34	237,38	8 070,92	34	237,38	8 070,92	34	237,62	8 079,08	34	237,57	8 077,38
24	2358280	ТРИММЕР PATRIOT PT 4355	шт.	25	9 260,90	231 522,50	25	9 260,90	231 522,50	25	9 260,90	231 522,50	25	9 270,16	231 754,00	25	9 268,31	231 707,72
25	2344954	ФИЛТЪР ВОЗДУШ. Б/П STIHL 1123-120-1612	шт.	7	280,04	1 960,28	7	280,04	1 960,28	7	280,04	1 960,28	7	280,32	1 962,24	7	280,26	1 961,82
26	2314070	ФИЛТЪР ВОЗДУШ. Б/П STIHL 1130-124-0800	шт.	11	95,00	1 045,00	11	95,00	1 045,00	11	95,00	1 045,00	11	95,10	1 046,10	11	95,08	1 045,84
27	2362969	ФИЛТЪР ТОПЛИВ. Б/П HUSQVARNA 5034432-01	шт.	5	208,60	1 043,00	5	208,60	1 043,00	5	208,60	1 043,00	5	208,81	1 044,05	5	208,77	1 043,83
28	2031531	ФИЛТЪР ТОПЛИВ. Б/П STIHL 0000-350-3500	шт.	5	243,10	1 215,50	5	243,10	1 215,50	5	243,10	1 215,50	5	243,34	1 216,70	5	243,29	1 216,47
29	2373158	ЦЕПЬ Б/П HUSQVARNA 15" 0,325" 1,5MM 643	шт.	3	1 021,44	3 064,32	3	1 021,44	3 064,32	3	1 021,44	3 064,32	3	1 022,46	3 067,38	3	1 022,26	3 066,77
30	2073974	ЦЕПЬ Б/П HUSQVARNA 18" 3/8" 1,5MM 683B	шт.	30	1 234,87	37 046,10	30	1 234,87	37 046,10	30	1 234,87	37 046,10	30	1 236,10	37 083,00	30	1 235,86	37 075,74
31	2360113	ЦЕПЬ Б/П STIHL 63PM 3/8"Р 1,3MM 503B	шт.	3	659,11	1 977,33	3	659,11	1 977,33	3	659,11	1 977,33	3	659,77	1 979,31	3	659,64	1 978,91
32	2368963	ЦЕПЬ Б/П STIHL 63PMC 3/8"Р 1,3MM 503B	шт.	65	659,11	42 842,15	65	659,11	42 842,15	65	659,11	42 842,15	65	659,77	42 885,05	65	659,64	42 876,42
33	2053179	ЦЕПЬ Б/П STIHL 63PMC 3/8"Р 1,3MM 553B	шт.	25	729,11	18 227,75	25	729,11	18 227,75	25	729,11	18 227,75	25	729,84	18 246,00	25	729,69	18 242,33
34	2324052	ЦЕПЬ Б/П STIHL 63PMСЗ 3/8" 1,3MM 503B	шт.	5	552,42	2 762,10	5	552,42	2 762,10	5	552,42	2 762,10	5	552,97	2 764,85	5	552,86	2 764,31
35	2361970	ЦЕПЬ Б/П STIHL 63PS3 3/8"Р 1,3MM 503B	шт.	4	689,34	2 757,36	4	689,34	2 757,36	4	689,34	2 757,36	4	690,03	2 760,12	4	689,89	2 759,57
36	2364431	ШИНА Б/П HUSQVARNA 15" 0,325" 1,5MM	шт.	2	1 880,43	3 760,86	2	1 880,43	3 760,86	2	1 880,43	3 760,86	2	1 882,31	3 764,62	2	1 881,93	3 763,87
37	2266891	ШИНА Б/П STIHL 14" 3/8"Р 1,3MM 503B	шт.	15	1 290,21	19 353,15	15	1 290,21	19 353,15	15	1 290,21	19 353,15	15	1 291,50	19 372,50	15	1 291,24	19 368,63
38	2359319	ШИНА Б/П STIHL 16" 3/8"Р 1,3MM 553B	шт.	10	1 390,24	13 902,40	10	1 390,24	13 902,40	10	1 390,24	13 902,40	10	1 391,63	13 916,30	10	1 391,35	13 913,52
39	2215571	ШИНА Б/П STIHL 18" 3/8" 1,6MM 663B	шт.	1	2 500,05	2 500,05	1	2 500,05	2 500,05	1	2 500,05	2 500,05	1	2 502,55	2 502,55	1	2 502,05	2 502,05
40	2364295	Кусторез Stihl FS 250	шт.	1	34 900,00	34 900,00	1	34 900,00	34 900,00	1	34 900,00	34 900,00	1	34 934,90	34 934,90	1	34 927,92	34 927,92
41	2308620	Леска триммера d3x300м	шт.	2	2 200,00	4 400,00	2	2 200,00	4 400,00	2	2 200,00	4 400,00	2	2 202,20	4 404,40	2	2 201,76	4 403,52
42	2309305	Масло Husqvarna HP для 2-тактн. двиг. 1л	шт.	10	598,44	5 984,40	10	598,44	5 984,40	10	598,44	5 984,40	10	599,04	5 990,40	10	598,92	5 989,19
43	2309030	Леска триммера d2,4x12м	шт.	10	330,00	3 300,00	10	330,00	3 300,00	10	330,00	3 300,00	10	330,33	3 303,30	10	330,26	3 302,64

44	2233466	Масло Husqvarna WT 4T SAE 30 0,6л	шт.	5	599,00	2 995,00	5	599,00	2 995,00	5	599,00	2 995,00	5	599,60	2 998,00	5	599,48	2 997,40
45	2324468	Масло Husqvarna HP для 2-тактн. двиг. 1л	шт.	5	598,44	2 992,20	5	598,44	2 992,20	5	598,44	2 992,20	5	599,04	2 995,20	5	598,92	2 994,59
ИТОГО без НДС						726 737,13			726 737,16			726 737,13			727 463,97			727 318,52
НДС - 20%						145 347,43			145 347,43			145 347,43			145 492,79			145 463,70
ИТОГО с НДС						872 084,56			872 084,59			872 084,56			872 956,76			872 782,22

Отчет:

За расчетную стоимость лота/закупки принять стоимость по КП 1 от 27.06.22 г.

1. Стоимость лота/закупки была определена как наименьшая среди представленных ТКП.

2. В стоимости лота/закупки материалов/оборудования включены доставка и все дополнительные расходы.

Специалист 1-й категории УЛиМТО филиала "Тамбовэнерго" ПАО "Россети Центр"

/Сюсарев А.Е./

Начальник УЛиМТО филиала "Тамбовэнерго" ПАО "ПАО "Россети Центр"

/Домских А.П./

Согласовано,

И. о. руководителя дирекции по логистике и МТО ПАО "Россети Центр"

/Солянико Р.В./

27.06.2022г.